附件2
项目支出绩效自评表
                         （2023年度）

	项目名称
	时尚消费服务专业群

	主管部门
	北京时尚控股有限责任公司
	实施单位
	北京市新媒体技师学院
（北京时尚控股有限责任公司党校）

	项目负责人
	那淼
	联系电话
	13501185078

	项目资金
（万元）
	
	年初预
算数
	全年预
算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	1566.895372
	1023.487580
	1022.317730
	10
	99.89%
	10.0

	
	其中：当年财政
拨款
	1066.895372
	523.487580
	523.177730
	—
	99.94%
	—

	
	      上年结转资金
	500.00
	500.00
	499.14
	—
	99.83%
	—

	
	  其他资金
	—
	—
	—
	—
	—
	—

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	"项目建设总体目标（2022年-2024年）： 服务北京“四个中心”功能定位，面向首都时尚产业特别是时尚消费服务领域，瞄准时尚消费服务高技能人才需求，以电子商务专业（品牌运营方向）为核心，科学组建时尚消费服务专业群，依托世界技能大赛中国集训基地、国家高技能人才培训基地、北京时尚产业学院等平台，以提高人才培养质量为主线，以强有力机制建设为保障，经过三年建设，专业群在专业实力、师资队伍、信息化资源建设、技术技能平台、社会服务等方面显著提升，服务首都时尚产业发展的能力显著提升，形成可借鉴、可推广的专业群建设经验，实现建设面向首都时尚消费服务业有特色、高水平专业群建设目标，打造首都领先、特色鲜明、与国际接轨、具有示范引领作用的有特色、高水平专业群。项目建设经费总额1497.2万元，财政投入1497.2万元（其中2022年654.6万元，2023年556.8万元，2024年285.8万元）。2023年年度目标： 1.优化“四合一、三层级、双螺旋、e平台”开放融合人才培养模式 。   
进一步修订，丰富专业群德育育人体系实施方案内容 ；完善专业群课程体系构建， “四合一、三层级、双螺旋、e平台”的学制人才培养模式进一步优化；完成“会展服务与管理专业时尚展会策划与服务方向”新专业申报；开展特色班级建设活动及学生发展评价改革，建立学生成长档案，为学生提供成长发展记录。  2.修订专业群课程体系，开发企业项目课程，建设智慧课堂。 
完善平台共享课、专业进阶课和企业项目课的专业群课程体系方案，推进专业群课程体系重构；对应课程体系，修订已有课程资源，根据一体化课程开发规程，开发专业进阶课程、企业项目课程，完成部分专业进阶课程资源的数字化建设；完成智慧课堂建设并在各专业教学中推广应用，开展教师信息化资源应用交流活动。 3.实施课堂革命，开展教学诊断并改进，完善“三位一体”学生学业评价制度。 根据“三有”课堂实施方案，实施课堂革命，开展课堂教学诊断并持续改进；基于课堂教学模式改革，完善课堂教学评价标准，修订课堂教学评价制度；完善学生学业评价标准，落实“三位一体”学生学业评价制度。 4.实施专业群“4341”教师队伍能力提升计划，提升教师的教学、实践和教科研能力。 
实施专业群“4341”教师队伍能力提升计划，形成“专业带头人”、“课程负责人”选聘办法、教师下企业实践考核制度并开展实施；吸纳品牌运营大师，选拔骨干教师，通过教师参加教学竞赛、课堂教学能力培训，提升教师教学能力；通过申报市级课题，完成校内教科研课题，提升教师的教科研能力；通过鼓励教师下企业实践，体验职业岗位工作任务与企业一线工作人员和管理人员进行广泛交流，提升教师的岗位实践能力。 5.建设“共建共享型”时尚消费服务综合实训基地。 
总结实训基地共建共享经验，完善共建时尚消费服务综合实训基地建设方案并开展建设，基本完成基于世赛中国美发实训基地的形象设计实训基地及服务展示实训基地、品牌运营实训基地建设；开展企业职工培训、成果转化、职业技能等级考试。 6.深化产教融合，筹划建设区级、市级技能大师工作室，助力时尚消费服务业发展。 
依托时尚教育平台与北京时尚控股公司开展技术技能交流活动，完善世赛技能大赛竞赛训练平台建设；建设产教融合特色文化环境，围绕企业需求，针对企业需求完成企业新型学徒培养及职工培训工作；深化“贾婧文大兴区首席技师工作室”建设，开展技术交流服务；新建校内技能大师工作室，筹划区级、市级技能大师工作室申办，助力北京国际消费中心城市建设。 7.服务落实国家京津冀协同发展战略战略，聚焦区域经济发展需要，提升社会服务能力。服务国家京津冀协同发展战略，开展高技能人才协同培养，开展企业员工互联网营销、摄影摄像、电商直播等技能培训；完成时尚展会服务策划、形象设计服务。助力国家乡村振兴战略，开展乡村电商直播、品牌运营培训和岗位实践活动；开展雄安新区企业相关人员电商品牌运营技能培训、京蒙精准帮扶师资培训。 8.开展国际友好学校交流活动，建立时尚消费服务交流中心。 积极与国外专业院校合作，通过友好学校互动机制，实现校内与国外院校师生游学互访；积极促进中外院校时尚消费服务类专业进行文化交流，建立时尚消费服务交流中心；开展国际交流活动，结合专业群建设需要，初步开展时尚消费服务交流中心建设；根据国际化特色课堂教学模式试行情况合理调整，助力课堂教学提质增效。 9.进一步完善动态保障机制，促进专业群可持续发展。 
充分发挥党组织在专业群建设中的政治核心作用，全面贯彻党的教育方针；完善专业群各层建设，完善制定组织机构各层级工作章程；在学校专业群领导小组的领导下，实施专业群总体规划、专业设置和调整；进一步完善并严格执行专业建设、教学管理、质量监控、调整优化等各项工作制度和规范，保障专业群持续发展；优化专业群PDCA闭环动态优化机制，保障专业群与产业发展同步；完善质量体系程序文件，完善教学督导工作体系，构建全过程、全方位的内部质量监控、保证机制，完善教学质量和学业警示机制；与第三方机构合作，实施有效的第三方评价；实施专业群建设年度绩效目标考核。 
	 1.“四合一、三层级、双螺旋、e平台”开放融合人才培养模式初步形成 。  完成“会展服务与管理专业时尚展会策划与服务方向”新专业申报，航空服务预备技师层级申报；特色班级建设活动及学生发展评价改革进入实施阶段。  
2.完成专业群课程体系修订，平台共享课、专业进阶课和企业项目课的专业群课程体系方案初步形成。完成部分专业进阶课程资源的数字化建设；完成智慧课堂建设并在各专业教学中推广应用，开展教师信息化资源应用交流活动3次。 
3.实施课堂革命，持续开展教学诊断并改进，“三位一体”学生学业评价制度初步形成。 
4.专业群“4341”教师队伍能力提升计划按时执行，教师的教学、实践和教科研能力不断提升。 目前，高级职称教师占比47.73%，双师型教师占比84.09%，专业教师赴企业实践人均41.2天。
 5.共建共享型”时尚消费服务综合实训基地初步建成。 
基本完成基于世赛中国美发实训基地的形象设计实训基地及服务展示实训基地、品牌运营实训基地建设；开展了企业职工培训、成果转化、职业技能等级考试。 
6.深化产教融合，建成校级以上技能大师工作室3个，技术技能平台6个，实现校企双主体育人107人。 
7.服务落实国家京津冀协同发展战略战略。开展了企业员工互联网营销、摄影摄像、电商直播等技能培训；组织学生参与时北京时装周、全国两会服务等实践项目。助力国家乡村振兴战略，开展了乡村电商直播、品牌运营培训和岗位实践活动；开展雄安新区企业相关人员电商品牌运营技能培训、京蒙精准帮扶师资培训。 
8.开展国际友好学校交流活动，建立时尚消费服务交流中心。 积极与国外专业院校合作，建立友好学校互动机制；积极促进中外院校时尚消费服务类专业进行文化交流，建立时尚消费服务交流中心；开展国际交流活动，结合专业群建设需要，初步开展时尚消费服务交流中心建设。
9.动态保障机制进一步完善。 
[bookmark: _GoBack]充分发挥党组织在专业群建设中的政治核心作用，全面贯彻党的教育方针；完善专业群各层建设，完善制定组织机构各层级工作章程；在学校专业群领导小组的领导下，实施专业群总体规划、专业设置和调整；进一步完善并严格执行专业建设、教学管理、质量监控、调整优化等各项工作制度和规范，保障专业群持续发展；优化专业群PDCA闭环动态优化机制，保障专业群与产业发展同步；完善质量体系程序文件，完善教学督导工作体系，构建全过程、全方位的内部质量监控、保证机制，完善教学质量和学业警示机制；与第三方机构合作，实施有效的第三方评价；实施专业群建设年度绩效目标考核。 

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进
措施

	
	产出指标
	数量指标
	指标1：校内实训基地建设方案
	＝1套
	1
	2
	2
	

	
	
	
	指标2：人才培养方案
	≥5个
	5
	5
	5
	

	
	
	
	指标3：新增合作企业
	≥5个
	6
	3
	3
	

	
	
	
	指标4：课程标准
	≥12个
	14
	3
	3
	

	
	
	
	指标5：新增设备数量
	≥70台套
	70
	5
	5
	

	
	
	
	指标6：面向社会开展的培训（人天）
	≥1200人/天
	5526
	3
	3
	

	
	
	
	指标7：课程思政成果
	≥2套
	2
	2
	2
	

	
	
	
	指标8：专业调研报告
	≥4个
	5
	2
	2
	

	
	
	
	指标9：教材开发
	≥2本
	3
	3
	3
	

	
	
	
	指标10：工作室建设项目方案
	≥4套
	4
	2
	2
	

	
	
	
	指标11：群课程体系方案
	＝1个
	1
	3
	3
	

	
	
	
	指标12：数字化教学资源
	≥0.6TB
	0.75
	2
	2
	

	
	
	质量指标
	指标1：设备采购项目验收通过率
	＝100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	指标2：技术服务项目验收通过率
	＝100%
	100%
	3
	3
	

	
	
	
	指标3：技术培训合格率
	≥90%
	100%
	2
	2
	

	
	
	时效指标
	指标1：各项任务完成时间
	≤12月
	12月
	2
	2
	

	
	
	
	指标2：项目验收时间
	≤12月
	12月
	3
	3
	

	
	
	成本指标
	指标1：
	
	
	
	
	

	
	
	
	指标2：
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	效益指标
	经济效益
指标
	指标1：提升师资队伍教学水平
	优
	优
	10
	10
	

	
	
	社会效益
指标
	指标1：国院化人才培养模式创新
	优
	优
	10
	10
	

	
	
	生态效益
指标
	指标1：环境污染程度
	优
	优
	5
	5
	

	
	
	可持续影响指标
	指标1：可持续使用时间
	≥6年
	6
	5
	5
	

	
	满意度
指标
	服务对象满意度标
	指标1：在校生满意度
	≥90%
	99
	5
	5
	

	
	
	
	指标2：教师满意度
	≥90%
	99
	5
	5
	

	总分
	100
	100
	




填报注意事项：
1.得分一档最高不能超过该指标分值上限。
    2.定量指标若为正向指标，则得分计算方法应用全年实际值（B）/年度指标值（A）*该指标分值；若定量指标为反向指标，则得分计算方法应用年度指标值（A）/全年实际值（B）*该指标分值。若年初指标值设定偏低，则得分计算方法应用（全年实际值（B）—年度指标值（A））/年度指标值（A）*100%。若计算结果在200%-300%（含200%）区间，则按照该指标分值的10%扣分；计算结果在300%-500%（含300%）区间，则按照该指标分值的20%扣分；计算结果高于500%（含500%），则按照该指标分值的30%扣分。
3.请在“偏差原因分析及改进措施”中说明偏离目标、不能完成目标的原因及拟采取的措施。
4.90（含）-100分为优、80（含）-90分为良、60（含）-80分为中、60分以下为差。
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